
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

Informace pro média 
21. ledna 2025 
 
BMW Motorrad představuje nové modely R 18. BMW 
R 18 a R 18 Classic s novými technologiemi a všechny 
modely R 18 s novými barvami, příslušenstvím 
a výbavou.  

 
 
„Ještě více zábavy z jízdy – to byl náš cíl při úpravě modelů BMW R 18 
a R 18 Classic. Vylepšili jsme design, přidali řadu detailů a vylepšení 
z hlediska pohodlí a díky 18palcovému zadnímu kolu je R 18 ještě 
zábavnější. Technickou revizí prošly také modely BMW R 18 Roctane, 
R 18 B a R 18 Transcontinental s cílem uvést celou řadu BMW R 18 do 
souladu s normou EU 5+.“  
Markus Lederer, vedoucí série vzduchem chlazených boxerů. 
 
Mnichov. BMW Motorrad vstoupilo do segmentu cruiserů v roce 2020 
s modelem BMW R 18, který ve stejném roce následovalo R 18 Classic. 
V roce 2021 byly nakonec do řady Heritage přidány modely R 18 
Transcontinental a R 18 B – velký exkluzivní motocykl pro luxusní 
cestování na dlouhé vzdálenosti ve stylu bagger. V roce 2023 se jako 
pátý člen fascinující rodiny R 18 přidal model R 18 Roctane nabízející 



  

 
 
 

vynikající kvalitu a zážitky z jízdy. Pro modelový rok 2025 přicházejí 
modely R 18 s modernizací z pohledu designu, komfortu i technologií. 

Ve všech modelech BMW R 18 použitý motor Big Boxer má zvýšený 
točivý moment a splňuje požadavky Euro 5+. 
Revize elektronické řídicí jednotky motoru nyní zajišťuje soulad se 
standardy Euro 5+. Maximální výkon motoru Big Boxer o objemu 
1802 cm3 činí 67 kW (91 k), točivý moment byl zvýšen o 5 Nm na 
163 Nm při 3000 1/min. Od 2000 do 4000 1/min je k dispozici 
točivý moment více než 150 Nm. Tím je zajištěno mimořádné potěšení 
z jízdy. 

BMW R 18: custom cruiser představený v moderním a dynamickém 
stylu. 
Jako cruiser je vylepšené BMW R 18 nyní čistější a modernější. S nově 
vytvořeným designem pro přední a zadní část blatníků spolu 
s 18palcovým zadním kolem (dříve 16palcovým) a novým designem 
kol se sedmi dvojitými paprsky má R 18 nyní dynamičtější vzhled. 
K dispozici jsou volitelně také kola Contrast Cut s vysoce kontrastními 
frézovanými plochami. Známá kombinace kol 19“/16“ je stále 
k dispozici jako volitelná výbava. 

Přední blatník má nyní mnohem modernější a dynamičtější vzhled. 
Ikonická palivová nádrž plynule pokračuje do zadního blatníku 
a všechny tři části karoserie tak vypadají, jako by byly odlévány z jedné 
formy. Výrazné rysy bočního krytu dokonale ladí s celkovým designem. 
Modernější styl motocyklu se odráží také v robustním vzhledu přední 
vidlice, která je odlehčená od klasických vidlicových rukávů. 

Další prvky, jež umocňují dynamičtější styl motocyklu, jsou nové tlumiče 
s kruhovým průřezem a nově navržené jednomístné pěnové sedadlo 
o tloušťce 10 mm. Výrazně pohodlnější sedlo je odnímatelné a lze jej 
snadno odemknout pomocí tlačítka ukrytého pod krytem. 

Pro více jízdního komfortu má pružinová vzpěra nové nastavení pro 
tlumení i pružení. Tato úprava přichází společně s novým 18palcovým 
zadním kolem. Mezi další nová řešení patří standardně dodávané denní 
svícení (v závislosti na trhu) a nabíjecí zásuvka USB-C. 

Základní verze BMW R 18 je vybavena stříbrně lakovaným pohonným 
ústrojím (motor a převodovka), chromovaným výfukovým systémem 
a černými litými hliníkovými koly. Standardem je metalický černý lak 
Blackstorm. 



  

 
 
 

Ve variantě Option 719 Olivine, která je k dispozici jako tovární 
volitelná výbava, má R 18 černé pohonné ústrojí (motor a převodovka), 
sadu aerodynamických prvků Aero, litá kola Option 719 Icon (19“/16“), 
chromovaný výfukový systém a sedlo Option 719. Standardem je 
metalický zelený lak Velvet Green. 

Varianta výbavy R 18 Blacked Out je nová a obsahuje černé prvky 
téměř všude. 

BMW R 18 Classic: ještě klasičtější a autentičtější. 
BMW R 18 Classic rovněž těží ze zdokonaleného designu a chuti 
inženýrů dále cizelovat charakter nostalgického turistického motocyklu. 
Nejvýraznější novinkou je přední blatník převzatý z modelu R 18 B ve 
spojení s 19palcovým předním kolem (dříve 16palcovým). 

BMW R 18 a R 18 Classic Blacked Out: elegantní a výrazně expresivní 
černá barva. 
Ve variantě Blacked Out, která je k dispozici jako tovární volitelná 
výbava, vypadají R 18 a R 18 Classic obzvláště elegantně a expresivně, 
a to díky řadě prvků výbavy v leskle černém provedení a povrchové 
úpravě tmavého chromu. 

Volitelná výbava Blacked Out obsahuje také černé pohonné ústrojí 
(motor a převodovka), design Option Black, výfukový systém v tmavém 
chromu a ostatní komponenty v leskle černém nebo tmavě 
chromovaném provedení. 

BMW R 18 Blacked Out je dostupné v metalickém černém laku 
Blackstorm, matně šedém metalickém laku Mineral Grey a ve 
dvoubarevném provedení Two-Tone Brooklyn Grey. R 18 Classic 
Blacked Out je k dispozici ve dvoubarevném provedení Two-Tone 
Brooklyn Grey. 

BMW R 18 Roctane, R 18 B a R 18 Transcontinental. 
BMW R 18 Roctane bylo uvedeno na trh v polovině roku 2023, takže 
jeho design již obsahuje prvky, jako jsou litá hliníková kola a volitelná 
výbava Blacked Out. Nicméně, modely R 18 Roctane, R 18 B a R 18 
Transcontinental nyní dostaly omlazující technické inovace i nové 
možnosti lakování. 

BMW R 18 Roctane je nyní k dispozici také v novém dvoubarevném 
metalickém červeném laku Two-Tone Dragonfire Red. Další novinkou 
jsou prvky z tmavého chromu na pouzdrech zdvihacích tyček ventilů, 
tlumiči sání a vnitřním kruhovém rámečku světlometu. Jedním z nových 
přírůstků je paket Komfort, který zahrnuje asistenta rozjezdu do kopce 



  

 
 
 

(HSC), uzamykatelné víčko palivové nádrže, kontrolu tlaku 
v pneumatikách (RDC) a vyhřívané rukojeti. 

BMW R 18 B má tlačítko pro výběr oblíbených funkcí již v základní 
výbavě i v nové verzi Blacked Out. Tlačítko na pravém řídítku v tomto 
případě umožňuje rychlý přístup k funkcím, jako je třeba přímá aktivace 
vyhřívání rukojetí, aniž by bylo nutné procházet menu pomocí 
multifunkčního ovladače. Dříve zde byl umístěn spínač centrálního 
zamykání. Centrální zamykání ale lze stále pohodlně ovládat pomocí 
klíče dálkového ovládání. 

K položkám zahrnutým ve volitelné výbavě Blacked Out patří černé 
pohonné ústrojí (motor a převodovka), design Option Black, výfukový 
systém v tmavém chromu a další komponenty v leskle černém nebo 
tmavě chromovaném provedení. Nyní volitelná výbava Option 719 
Black Pearl obsahuje také pouzdra zdvihacích tyček ventilů a tlumič 
sání v tmavém chromu. Novinkou ve volitelném paketu Comfort je 
asistent rozjezdu do kopce (HSC), uzamykatelné víčko palivové nádrže, 
kontrola tlaku v pneumatikách (RDC), centrální zamykání a vyhřívání 
sedla. 

Základní varianta BMW R 18 Transcontinental je k dispozici v novém 
dvoubarevném metalickém červeném laku Two-Tone Dragonfire Red. 
Standardní výbavou je nyní tlačítko přístupu k oblíbeným funkcím. Nová 
kapotáž byla doplněna výhradně černým pohonným ústrojím (motor 
a převodovka), stejně jako pouzdry zdvihacích tyček ventilů a tlumičem 
sání v tmavě chromovaném provedení. Nový volitelný paket Comfort 
přináší asistent rozjezdu do kopce (HSC), kontrolu tlaku 
v pneumatikách (RDC), centrální zamykání a vyhřívání sedla. 

Přehled novinek v rodině modelů BMW R 18. 

Všechny modely BMW R 18 
- Norma Euro 5+. 
- Maximální točivý moment zvýšený o 5 Nm na 163 Nm, k dispozici při 

3000 1/min jako dříve. 
- Nová volitelná výbava a BMW Motorrad Originální příslušenství. 
 
BMW R18 
- Nové přední a zadní blatníky. 
- 18palcové zadní kolo (dříve 16palcové). 
- Nový design kol se sedmi dvojitými paprsky. 
- Boční kryt s výraznějším tvarem. 
- Drsnější vzhled části vidlice bez klasických rukávů vidlice. 
- Nový zadní tlumič s kruhovým průřezem.  



  

 
 
 

- Jednoduché sedlo se silnějším polstrováním a upraveným tvarem. 
- Odnímatelné sedlo, uvolňuje se pomocí tlačítka (pod krytem). 
- Pružinová vzpěra s novým nastavením pružení/tlumení pro větší 

pohodlí. 
- Světlo pro denní svícení (v závislosti na trhu) a nabíjení přes USB-C 

zásuvku ve standardní výbavě. 
- Nová varianta výbavy Blacked Out. 
 
BMW R 18 Classic 
- Nový přední blatník ve spojení s 19palcovým předním paprskovým 

kolem (dříve 16palcovým). 
- Boční kryt s výraznějším tvarem. 
- Světlo pro denní svícení (v závislosti na trhu) a nabíjení přes USB-C 

zásuvku ve standardní výbavě. 
- Nová varianta výbavy Blacked Out. 
 
BMW R 18 Roctane 
- Nová barevná varianta s dvoubarevným metalickým červeným lakem 

Two-Tone Dragonfire Red. 
- Pouzdra zdvihacích tyček ventilů, tlumič sání a vnitřní kruhový 

rámeček světlometu v tmavém chromu. 
 
BMW R 18 B 
- Tlačítko přístupu do oblíbených funkcí. 
- Nová varianta výbavy Blacked Out. 
- Volitelná výbava Option 719 Black Pearl nyní s pouzdry zdvihacích 

tyček ventilů a tlumičem sání v tmavém chromu. 
 
BMW R 18 Transcontinental 
- Tlačítko přístupu do oblíbených funkcí. 
- Základní verze je nyní k dispozici v novém doplňkovém barevném 

provedení s dvoubarevným metalickým červeným lakem Two-Tone 
Dragonfire Red. 

- Dvoubarevný metalický červený lak Two-Tone Dragonfire Red 
výhradně s pouzdry zdvihacích tyček ventilů a tlumičem sání 
v tmavém chromu. 

 

 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 



  

 
 
 

BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad 
vedoucím výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako 
poskytovatelem prémiových finančních produktů. BMW Group je společností s 30 
výrobními závody po celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2024 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,45 milionu 
osobních vozů a více než 210 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 
2023 činil 17,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 155,5 miliardy Euro. K 31. prosinci 
2023 pracovalo pro BMW Group 154 950 zaměstnankyň a zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie 
a odpovědnost, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního 
cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
X:  https://www.x.com/bmwgroup 
 


